
平成 28年度 学生活動助成に関する活動報告書 

雪嶺会 様 

 

北海道科学大学硬式テニス部です。このたびは学生活動助成に選んでいただきありがとうございます。 

今年度私たちがどのような活動をしたのかについて報告させていただきます。 

私たちは 5月～10月までは外のテニスコートで活動を、11月～4月までは体育館で活動をしておりま

す。平日は自主練習で個人のスキル上昇を目的とした練習を、休日の義務練習では試合を想定した実践

的な練習をしています。 

団体戦は 5月～7月にかけて行われました。試合をするメンバーはもちろんのこと、審判や応援など部

員一同力を合わせて団体戦に挑みました。結果は男女ともにリーグの昇格をすることは叶いませんでした

が、リーグ内での順位は昨年よりも上昇いたしました。今年度はリーグの昇格を目指し、日々の練習に励ん

で参ります。 

個人戦は 4月と 8月の 2回行われ、日々の練習成果を試す機会として活用しました。試合に出場したこ

とにより、普段の練習メニューの見直しや個人の課題を発見することができ、結果部員のモチベーションを

高めることに繋がりました。 

10月末には硬式テニス部の OB・OG交流会が開かれ、大変貴重なアドバイスやご指導をいただきまし

た。来てくださった OB・OGの方々にお礼申し上げます。またこの会を開くにあたって、幹事を務めてくださ

った硬式テニス部の OBであり、本校の機械工学科の先生を務めていらっしゃる北川先生にお礼申し上げ

ます。ありがとうございました。 

 

   

団体戦後の集合写真        OB・OG交流会の様子 

 

今回の支援金は部活動で使用するボール代と公式戦で必要となる北海道科学大学硬式テニス部の判

子の制作代として使わせていただきました。雪嶺会様のご支援に部員一同感謝申し上げます。今度とも更

なる高みを目指して活動を続けて参ります。OB・OGの方々には暖かい目で我々の活動を見守っていただ

ければ幸いです。 

 

北海道硬式テニス部 

機械工学科 3年 山田小夏 


